

Protokół 50/14
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych
w dniu 22 maja 2014r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 13.05. Udział w nim wzięli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli również Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak, Skarbnik Miasta M.Lisoń, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk, Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Nysie M.Kołek oraz Kierownik Dziennego Domu Pobytu J.Wiech. Obradom przysłuchiwał się mieszkaniec Nysy Przewodnicząca Komisji T.Sordyl stwierdziła, iż w posiedzeniu bierze udział 6 radny
Radna D.Wąsowicz-Hołota zwróciła się z prośbą, by w sprawach różnych poruszyć temat sytuacji kadrowej w gimnazjach nyskich w związku z likwidacją Gimnazjum nr 3 i zwolnieniem pracowników.

Porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Ocena działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Nysie – sprawozdanie za 2013.
2. Ocena działalności Dziennego Domu Pobytu w 2013r.
3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 2004-2015 za rok 2013.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - a) przystąpienia do programu „Opolska Karta Rodziny i Seniora”,
 - b) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nysa oraz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Nysa.
5. Ocena wykonania budżetu Gminy za 2013.
6. Plan remontów szkół i przedszkoli.
7. Sprawy różne, wolne wnioski.

Ad.1

Na salę obrad wszedł radny D.Jeleń.

Obecne na posiedzeniu Komisji Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Nysie M.Kołek wraz z _____ przedstawiły działalność jednostki w ubiegłym roku. Omówiły dodatkowe przedsięwzięcia oraz imprezy okolicznościowe realizowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy. Następnie udzieliły odpowiedzi na zapytania radnych.

Radny K.Staszków zwrócił się z zapytaniem dotyczącym możliwości lokalowych przy takiej ilości uczestników.

Na salę obrad wszedł radny P.Nakonieczny.

Radna D.Pasieka zapytała czy obserwowany jest los osób szkolących się w zawodach i czy udaje się pozyskać dla nich pracę.

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl poruszyła temat frekwencji na zajęciach.

Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas Diecezji Opolskiej w Nysie za rok 2013.

Materiał stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.3

Obecny na posiedzeniu Komisji Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak omówił sprawozdanie z realizacji strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 2004-2015 za rok 2013.

Komisja pozytywnie 8 głosami „za” przy 1 głosie „przecywnym” przyjęła sprawozdanie z realizacji strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 2004-2015 za rok 2013.

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.2

Sprawozdanie z działalności Dziennego Domu pobytu szczegółowo omówiła Kierownik J.Wiech. Następnie wraz z odpowiedziami na zapytania radnych.

Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Dziennego Domu Pobytu w 2013r.

Materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.4a

Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak poinformował, że województwo opolskie jest w trakcie opracowywania programu strefy demograficznej. Ma on na celu zminimalizowanie negatywnych skutków depopulacji w regionie i przyczynienie się do polepszenia tej sytuacji. Jednym z pierwszych zadań jest Opolska Karta Rodziny i Seniora. Następnie omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do programu „Opolska Karta Rodziny i Seniora” i odpowiedział na zapytania kierowane przez radnych.

Radny P.Nakonieczny zapytał o korzyści płynące z przyjęcia Karty oraz poruszył kwestię ewentualnego partycypowania gminy w kosztach.

Radni pytali również czy istnieje możliwość wypowiedzenia udziału w programie Opolskiej Karty.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do programu „Opolska Karta Rodziny i Seniora”.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.4b

Komisja pozytywnie 7 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nysa oraz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Nysa

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5

Skarbnik Miasta M.Lisoń omówił wykonanie budżetu Gminy za 2013. Zwrócił uwagę na błąd, który wkrał się na stronie 105 przedłożonego materiału.

Komisja pozytywnie 5 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwным” i 3 głosach wstrzymujących” oceniła wykonanie budżetu Gminy za 2013.

Materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.6

Obecna na posiedzeniu Komisji Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk omówiła plan remontów szkół i przedszkoli.

Radna D.Wąsowicz-Hołota wniosła o przedstawienie zestawienia kosztów poniesionych na Żłobek nr 2 w Nysie, w tym ile otrzymano z projektu „Maluch”.

Radna wniosła również o znalezienie środków finansowych na dostosowanie windy do przewozu posiłków w Przedszkolu nr 14 w Nysie lub znalezienie innego rozwiązania problemu dystrybucji posiłków w jednostce.

Komisja zapoznała się z planem remontów szkół i przedszkoli.

Materiał stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.7


Ustalono zmianę terminu posiedzenia Komisji w miesiącu czerwcu z dnia 12.06.2014r. na dzień 25.06.2014r.

Radny J.Satora ponowił wniosek dotyczący budowy placu zabaw dla dzieci na terenie Górnej Wsi. Radny wnosił także o budowę boiska do gry w piłkę siatkową na działce gminnej pomiędzy ul.Pułaską, a ul.Pomorską na terenie Górnej Wsi lub innym miejscu wskazanym przez Burmistrz Nysy. Radny zaznaczył, by zadanie to sfinansować ze środków rezerwy budżetowej.

Radna D.Wąsowicz-Hołota poruszyła temat grupowych zwolnień w Gimnazjum nr 3 w Nysie. Zapytała o szanse zatrudnienia dla zwalnianych pracowników. Na zapytanie radnej odpowiedzi udzieliła Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Komisji T.Sordyl o godzinie 15.05 zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:

E.Pawęska 

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych


Teresa Sordyl